re dyaboluz statem in cathedra in
habitu epali. qui dixit epo Quare
ecclesiā meaz oseclas! Tessa iā qz
ad me eius iurisdictio pertinet. qz
de vñuris et rapinis edificata ē. Cū
ergo episcopus inde cū clericis ter
ritus fuderet. dyabolus continuo
ipsam ecclesiā cū grandi strepitu
destruxit. ^{de spūlī} Nabozardam sicut legiē
iij. Re xxv. domū dei obussit. Ma
bzardam aut qui iterptatur prin
ceps cocoꝝ significat illos qz gule
et luxurie dediti sūt qz de ventre suo
deuz suuz fecerūt b̄m. qz dicit Apo
stolus Quoꝝ de' vēter est ē. Qua
liter aut deus vēnē dīca ostendit
Iugo de sancto victore in suo lib.
de clauistro dicens. Solēt dījs tem
pla oſtrui. altaria erigi. ministri ad
fuiēdū ordinari. imolari pecudes
thura cōcremari. deus siquidez est
venter. templum est coquina. alta
re mīsa mīstri cocī unolate pecudes
cocte carnes sum' incēsoꝝ odor et
sapor Rex anthioch'. qz fuit supbī
sim' et ambicioꝝ domū dei polluit
et pphanauit sic legit. i. Nach prio
Per qd significat qz supbia et abī
tio que viget i clericis qui nō ape
tunt prodesse. sed preesse multū ec
clesiaz dei cōtaminat. De quoꝝ su
pbia et abītione dīc Bern. Hono
rati incedūt d bonis. d quib' dño
honorē nō deferūt. In his qz quo
tidie vides mētriti nitor histrioni
cus habit regi apparat. Inde au
ruz in frenis et sellis et calcaribus
plus calcaria qz altaria fulgēt. Et
sic per tres ecclesia pphanaata exti
tit. ita p tres alios dedicata et ser

uata fuit dedicacionē. primo fecit
moyses. secūdo salomō. postea iu
das machabeus. Per qd insinuat
qz in dedicatione eccie debem' h̄c
humilitatē qz in mōrse. sapiētiaz et
discretionem. que in salomone. ve
ram filī dei cōfessionē. qz in Juda
notatur. Secūdo vidēduz est de
consecratione sive dedicatione tē
pli spūalis. quod templū sum' nos
scilicet ogregacō omniū fidelū. qz
struitur ex lapidib' viuis p. Petri
ij. Tāqz lapides viui superedifica
mini ī. Inde cantat Cōfessionib'
pressuris expoliti lapides ī. Con
struitur ex lapidibus qdris. Qua
tuor enī latera lapidis spiritualis
sunt fides. spes. caritas et operacō
qz equalia sūt. Quia vt dicit gregl.
Quātū credis tātuz speras et quā
tuz credis et speras tantuz diligis
quātū credis. speras et dilig. tā
tum oparis. In hoc quidē tēplo
altare ē cor nostꝝ. Sup quod alta
re tria debent deo offerri. Primū
ignis dilectionis perpetue Leuitici
xi. Ignis scilicet dilectionis erit p
petuus et nunqz deficiens in altari
meo scilicet cordis. Secundū ora
tionis odorifere. i. Maral. vi. Marō
et fīj eius adolebat incensum holo
caustumatis et thymiamatis. Ter
ciū est. sacrificium iusticie. Quod
sacrificiuz consistit in oblatione pe
nitētie in holocausto dilectionis p
fecte et in vitulo carnis mortificate
De his dicit ps Acceptabis sacri
ficiū iust. ob. et holo. tunc impo. su
alta. tu. vitulos. Templū autēz spi
rituale qd sum' nos ad similitudinez

templi materialis cōsecrat. Primo
enī summ' pontifex. s. christ' hostiū
cordis clausū inueniens circuit ter
dū pēcātū oris cordis et operis ad
mēoriā ei' reducit. De h̄ triplici cir
cuitu dicit̄ Isa. xxiij. Hume citharā
quo ad primū Circui ciuitatē quo
ad scđm. Meretrix obliuioni tradi
ta ppter tertū. Scđo ipm hostium
cordis clausū ter percutit vt sibi a/
periaē. percutit enīz ipsum cor idū
beneficj. consilij et flagelli. De qua
triplici percussione dicit̄ puerb. pō
qntū ad malos Extendi manū me
amq nō fuit q respicēt. hoc quantū
ad collata beneficia Desperistis o
mne consilium meū. hoc qntum ad
inspirata consilia Et increpatōnes
meas neglexistis. h̄ qntum ad illa/
ta flagella Nel ter percutit dū vim
rōnalem mouet ad peccati cogniti
onem. occupiscibile ad dolorē. irasci
bilem ad pccāti vindictā et detestati
one. Tertio ipsū templū spirituale
ter int' et extra debet irrigari Hec
at trina irrigatio. ē trina lacrimaz
interiorū vel aliquā exteriorum infu
sio. Nens ei sancti viri. vt dicit̄ Gre
gorius dolore affic̄ considerādo
vbi fuit. vbi erit. vbi est. q vbi non ē
Iibi fuit inquit. in peccato. vbi erit
in iudicio. vbi ē. in miseria. q vbi nō
est. in gloria Quando ergo interio
res vel exteriores lachrymas infū
dit considerādo. s. q fuit in pccāto q de
ipso rōnem reddet in iudicio. tunc
istō templū iā semel aqua aspergiē
Qn̄ aut̄ in miseria in qua est ad fle
tū opungit. tunc scđo irrigat̄. Qn̄
ho p gloria in qua non est lachry

mas fundit tunc tertā aquā asper
git. Huic autē aque admiscēt sal.
vinum et cineres qr cuz his lachry
mis debem' habere vinum spūalis
exultationis. sal mature discretōis
et cineres p̄funde humilitatis. U
per vinū limphatuz intelligit hūili
tas christi quā habuit i carnis sus
ceptione. vinū enī limphatū est ver
bū humanū. Per salē intelligit san
ctitas sue vite q est oībus condimē
tū religionis. per cinerem intelligit
eius passio His ergo trib' debem'
cor nostrū aspergere. s. beneficio in
carnationis. per quod prouocem̄
ad humilitatē. exemplo sue conuer
sationis p qd informemur ad san
ctitatem. Et memoria sue passionis
p qd incitemur ad caritatē. Quar
to scribiē in hoc templo cordis spi
rituale alphabetuz siue spūalis scri
ptura. Hec at̄ scripture q ibi scribi
tur triplex est. s. dictamina faciendo
rum. testimonia diuinoz beneficio
rū. p̄priorū accusatio delictoz. De
his trib' dī ad Ro. i. Cū enī gētes
q legē nō hñt. naturalē ea q legis
sunt faciunt. huiusmodi legē nō ha
bētes ipsi sibi sunt lex. q ostendunt
opus legis in cordib' suis scriptuz
Ecce primū Testimonium reddēte
eis conscientia ipsorum Ecce scđm
Et inter se cogitationuz accusanti
um vel etiam defendantū Ecce ter
tium Quinto debent pingi cruces
.i. assumi pñie asperitates Que qui
dem debent inungi et igne illustra
ri. qr non solū ferende sunt patientē
H̄ etiā libenē. qd fit p vñctionē q ar
denē. qd fit p ignem. Unde Berñ

Qui initiali timore crucez xp̄i por-
tat pacienter. qui proficit in spe li-
beter portat s̄z qui cōsumat in ca-
ritate ap̄lectitur iaz ardenter **Itez**
multi vident cruces n̄as sed non
vident vñctioñes nostras. **Qui** er-
go in se hec habebit vere templum
ad honorem dei dedicatuꝝ erit di-
gnus plane est in quo christus ha-
bitat per graciam vt tandem in eo
habitaꝝ dignetur p gloriā. **Quod**
ipse nobis p̄stare dignet. **Qui** vi-
uit et regnat deus per omnia secu-
la seculorum. **AMEN**

Explícit legenda aurea.